АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2019                      № 299

г. Лесной

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»,
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город

Лесной» от 19.12.2018 № 1577

В соответствии с постановлением Конституционного суда Российской
Федерации от 28 июня 2018 года № 26-п «По делу о проверке конституционности
части первой статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с
жалобами граждан Д.В. Апухтина, К.К. Багирова и других»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»,
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной»
от 19.12.2018 № 1577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»:

1.1. Пункт 4.6. изложить в новой редакции:
«4.6. Доплата за сверхурочную работу устанавливается за первые два часа

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в
двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной
оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени
отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».

1.2. Изложить в новой редакции пункт 4.11 Положения:
«4.11. Размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера

конкретизируются в трудовых договорах с работниками учреждения.

Компенсационные выплаты производятся как по основному месту работы, так и при

совмещении должностей, расширении зоны обслуживания и совместительстве.

Компенсационные выплаты не образуют новые оклады (должностные оклады),

ставки заработной платы и не учитываются при начислении стимулирующих и иных

выплат, устанавливаемых в процентах к окладу (должностному окладу), ставке

2

заработной платы (за исключением доплат за работу в выходные и нерабочие

праздничные дни).».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной» Толшина Ю.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов